
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 25. 4. 2024 ZM 24 04 05 04

Název:
„OPŠ 07/2021 - Chrochvický potok - opevnění“ - majetkoprávní urovnání 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost o majetkoprávní urovnání v rámci realizace akce „OPŠ 07/2021 - 
Chrochvický potok - opevnění“ a

schvaluje

prodej částí pozemků p.č. 3426 (dle geometrického plánu č. 4582-365/2023 se jedná o p.č. 3426/2, 3426/3, 
3426/4, 3426/5, 3426/6, 3426/7 o celkové výměře 6 m2), částí pozemků p.č. 3427 (dle geometrického plánu č. 
4582-365/2023 se jedná o p.č. 3427/3, 3427/4, 3427/5, 3427/6, 3427/7, 3427/8 o celkové výměře 42 m2) a 
části pozemku p.č. 3828/4 (dle geometrického plánu č. 4582-365/2023 se jedná o p.č. 3828/47 o výměře 153 
m2), vše v k.ú. Podmokly, se všemi součástmi a příslušenstvím, pro Povodí Ohře s.p., Bezručova 4219, 
Chomutov, za cenu 40,00 Kč/m2 + ostatní náklady. 

Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 24 05 37 14 ze dne 12.03.2024 doporučila ZM schválit prodej částí pozemků p.č. 3426 
(dle geometrického plánu č. 4582-365/2023 se jedná o p.č. 3426/2, 3426/3, 3426/4, 3426/5, 3426/6, 3426/7 o 
celkové výměře 6 m2), částí pozemků p.č. 3427 (dle geometrického plánu č. 4582-365/2023 se jedná o p.č. 
3427/3, 3427/4, 3427/5, 3427/6, 3427/7, 3427/8 o celkové výměře 42 m2) a části pozemku p.č. 3828/4 (dle 
geometrického plánu č. 4582-365/2023 se jedná o p.č. 3828/47 o výměře 153 m2), vše v k.ú. Podmokly, se 
všemi součástmi a příslušenstvím, pro Povodí Ohře s.p., Bezručova 4219, Chomutov, za cenu 40,00 Kč/m2 + 
ostatní náklady. 

Cena: 8 040,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej



Důvodová zpráva:
- Povodí Ohře připravuje realizaci akce „OPŠ 07/2021 - Chrochvický potok - opevnění“, spočívající v opravě 
stávajících poškozených staveb a vybudování nových opatření na poškozeném korytě toku, zejména sanace 
břehových a dnových nátrží formou těžkých kamenných rovnanin či záhozů a stabilizace dna koryta příčnými 
objekty
- v rámci přípravných prací bylo investorovi ke stavbě vydáno předběžné souhlasné stanovisko statutárního 
města Děčín, jakožto vlastníka dotčených pozemků
- současně je řešeno majetkoprávní urovnání 
- předběžně je stanoveno, že jednotlivé úseky toku budou řešeny postupně v rozsahu několika týdnů na 
podzim 2025
- OMH obdržel žádost investora o prodej částí pozemků dle dodaného geometrického plánu č. 4582-365/2023 
- viz příloha
- rovněž byl dodán znalecký posudek, který oceňuje pozemky částkou 40,00 Kč/m2
- znalecký posudek byl vyhotoven před vypracováním geometrického plánu pro zjiištění ceny pro potřeby 
Povodí Ohře s.p. pro nárokování financí potřebných pro výkup pozemků - výměry uvedené v tomto ZP jsou 
uvedeny orientačně v návaznosti na zpracovávanou PD
- z doloženého ZP je odvozena cena za 1 m2 (40,00 kč/m2)

Záměr RM a ZM:
usnesení č. RM 23 14 37 16 ze dne 05.09.2023 - A
RM doporučila ZM zveřejnit záměr města prodat části pozemků p.č. 3426 (cca 5 m2), p.č. 3427 (cca 50 m2) a 
p.č. 3828/4 (cca 160 m2) o výměrách dle geometrického plánu, který bude vyhotoven, vše v k.ú. Podmokly. 

usnesení č. ZM 23 11 07 10 ze dne 30.112023 a 14.12.2023 - A
ZM zveřejnilo záměr města prodat části pozemků p.č. 3426 (cca 5 m2), p.č. 3427 (cca 50 m2) a p.č. 3828/4 
(cca 160 m2) o výměrách dle geometrického plánu, který bude vyhotoven, vše v k.ú. Podmokly. 

Součástí kupní smlouvy bude ujednání, že kupující bere na vědomí, že pozemky jsou součástí honitby Krásný 
Studenec, Honební společenstvo Krásný Studenec se sídlem Krásný Studenec 35, Děčín VI, IČO 71170421.

Nájemní smlouva: 0

Návrh kupní ceny: jedná se o státní organizaci, tj. prodej je realizován za cenu dle znaleckého posudku - z 
doloženého ZP č. 6055-32-2/23 činí cena 40,00 Kč/m2

Účel: oprava povodňových škod „OPŠ 07/2021 - Chrochvický potok - opevnění“

Žadatel: Povodí Ohře s.p., Bezručova 4219, Chomutov



Vyjádření:

OSU OSC OKD OŽP OSIT OMH          

A A A A-pozn. A A          

Vysvětlivky:
OSU: nemá námitek k prodeji částí pozemků za účelem majetkoprávního urovnání v rámci realizace akce 
„OPŠ 07/2021 - Chrochvický potok - opevnění“

OSC: nemá námitek k prodeji částí pozemků za účelem majetkoprávního urovnání v rámci realizace akce 
„OPŠ 07/2021 - Chrochvický potok - opevnění“

OKD: nemá námitek k prodeji částí pozemků za účelem majetkoprávního urovnání v rámci realizace akce 
„OPŠ 07/2021 - Chrochvický potok - opevnění“

OŽP: nemá námitek k trvalým a dočasným záborům částí pozemků za účelem majetkoprávního urovnání v 
rámci realizace akce „OPŠ 07/2021 - Chrochvický potok - opevnění“.
Pozemky jsou součástí honitby Krásný Studenec, Honební společenstvo Krásný Studenec se sídlem Krásný 
Studenec 35, Děčín VI, IČO 71170421.

OSIT: nemá námitek k prodeji částí pozemků za účelem majetkoprávního urovnání v rámci realizace akce 
„OPŠ 07/2021 - Chrochvický potok - opevnění“

OMH: nemá námitek k prodeji částí pozemků za účelem majetkoprávního urovnání v rámci realizace akce 
„OPŠ 07/2021 - Chrochvický potok - opevnění“.
- odd. realizace staveb: na uvedených pozemcích v současné době nerealizuje žádnou stavbu, ani v 
plánovaných stavbách tyto pozemky nebudou stavbou dotčeny.

Příloha: AN_ZM_04.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 15.4.2024 14:04 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 16.4.2024 08:50 podepsáno




































